
Üniversiteye kayıt şartları nelerdir? 

Üniversiteye bağlı fakülte, konservatuar, yüksekokul ve meslek yüksekokullarına kayıt yaptırmak için; 

lise veya lise dengi meslek okulu mezunu olunması, yabancı ülke liselerinden mezun ise alınan 

diplomaların denkliğinin Milli Eğitim Bakanlığınca onaylanmış olması, Ölçme, Seçme ve Yerleştirme 

Merkezi (ÖSYM) sınavları sonucunda o öğretim yılında Üniversitenin 

fakülte/konservatuar/yüksekokul/meslek yüksekokullarına kayıt hakkı kazanmış olması veya ön kayıt 

ve yetenek sınavı ile öğrenci alınacak birimlerde, ilgili kurulların kararı ve Senatonun onayı ile o öğretim 

yılı için belirlenen geçerli puan ve koşullara sahip olunması gerekir. 

Kayıt nasıl yapılır? 

E-Devlet üzerinden Üniversite E-Kayıt  

Şahsen gelerek Üniversitemiz Yerleşkesinde 

Vekâlet yoluyla (bir başkası aracılığı ile) Üniversitemiz Yerleşkesinde 

Kayıt süresini kaçırırsam ne olur? 

Kayıt hakkını kaybedersin  

Ders kaydı yapmak zorunlu mu? 

Evet 

Önce hangi dersleri alırım? 

Birinci sınıf öğrencileri kayıtlı oldukları programdaki tüm dersleri almakla yükümlüdür. Programdaki 

dersler zorunlu ve seçmeli derslerden oluşur. Seçmeli dersler, öğrencinin zorunlu dersler dışında kendi 

alanı içinden veya dışından ve kendi isteği ile aldığı derslerdir. Öğrenci, yarıyıl/yılbaşında öncelikle 

başarısız olduğu dersleri almak zorundadır. 

Ders saati sınırı var mı? 

Öğrencinin bir yarıyılda alabileceği, devam mecburiyeti olan teorik ve uygulama haftalık ders 

saatlerinin toplamı Güzel Sanatlar Fakültesi ve Konservatuvar için kırk ders saatinden Sağlık Bilimleri 

Fakültesi ile Sağlık Bilimleri Yüksekokulunda ise uygulamanın yoğun olduğu 4. sınıfta kırk ders 

saatinden, diğer birimlerde otuz ders saatinden fazla olamaz. Tüm birimlerde devam mecburiyeti olan 

veya olmayan tüm derslerin haftalık ders saati kırkı geçemez. 

Harç ödemezsem ne olur? 

Öğrencilerin, her öğretim yılında, akademik takvimde belirtilen süreler içinde ilgili mevzuatta belirtilen 

öğrenci katkı payını ödemeleri gerekir. Öğrenci katkı payını ödemeyen öğrencilerin kayıt ve kayıt 

yenileme işlemi yapılmaz ve bu öğrenciler hakkında ilgili mevzuatta öngörülen hükümler uygulanır. 

Öğrencinin katkı payını ödemediği veya kaydını yenilemediği yarıyıllar/yıllar öğrencinin öğrenim 

süresinden sayılır. 

Kayıt Dondurma 

Kayıt dondurma müracaatının, eğitim-öğretim yarıyılında/yılında ders kaydını yaptıktan sonraki ilk iki 

haftası içinde yapılması gerekir. Öğrenciler, 30 uncu maddede belirtilen kaza, birinci derece yakınının 

ölümü, hastalık, doğal afet ve ilgili birimin yönetim kurulunca kabul edilen diğer haklı ve geçerli 

mazeretlerini belgelendirmek koşuluyla eğitim-öğretim süresince en çok dört yarıyıl, tek seferde en çok 

iki yarıyıl kayıt dondurma başvurusunda bulunabilir. Bu haktan ders kaydı yaptıranlar yararlanabilir. 



Ancak askerlik, tutukluluk hali, doğal afetler ve sağlık nedenlerinden dolayı kayıt dondurma isteklerinde 

ders kaydı yaptırma şartı aranmaz. İlgili kurullarca mazereti geçerli sayılan öğrencilerin kayıt dondurma 

isteklerine ilişkin başvuru ve kayıt dondurma süreleri, ilgili yönetim kurulunca değerlendirilir ve uygun 

görülmesi halinde    dört yarıyıldan fazla kayıt dondurmasına izin verilebilir.'' 

Aşağıda belirtilen durumlarda öğrenciye izin verilebilir: a) Öğrencinin eğitim-öğretime veya mesleki 

gelişimine katkıda bulunacak Üniversite dışı burs, staj, araştırma ve benzeri imkânların ortaya çıkması 

durumunda, öğrenci belgelendirmek kaydıyla bir dilekçe ile bağlı olduğu birime müracaat eder ve ilgili 

yönetim kurulu kararı, Üniversite Yönetim Kurulu onayı ile en çok iki yarıyıl izinli sayılabilir. b) Üniversite 

adına sosyal, kültürel, sanatsal, bilimsel, sportif ve benzeri etkinliklere, ulusal/uluslararası seviyede yurt 

içi/yurt dışındaki müsabakalara katılacaklar ile bunların seçme ve hazırlık çalışmalarına katılacak 

öğrenciler, Üniversitede öğrenim gördüğü birimin yönetim kurulu kararı ve Rektör onayı ile bu süre 

içerisinde görevli/izinli sayılır. Giremedikleri sınav hakları saklı tutulur. Öğrencilere, izinli- mazeretli 

oldukları sürede giremedikleri ara sınav, yarıyıl/yılsonu sınavları için ilgili birimin yönetim kurulunun 

onayı ile mazeret sınavı hakkı tanınır.   

 AKTS nasıl hesaplanır? 

30 AKTS =>1 sömestre,  

2) 60 AKTS =>1 yıllık iş yüküne,  

3) 1 AKTS = 30 saatlik iş yüküne, karşılık gelir.  

Bu süre 30 saat olarak belirlenmiştir. d) Bir sömestr 30 AKTS x 30 saat = 900 saattir.” 

Üstten ders alma şartı nedir? 

Öğrencinin bir üst yarıyıl ve/veya yıldan ders alabilmesi için, transkriptinde güz ya da bahar dönemi 

fark etmeksizin herhangi bir yarıyıldan başarısız dersinin kalmaması ve genel not ortalamasının (GNO) 

en az 3.00 olması gerekir. (2) Ayrıca herhangi bir sebeple üniversitelerden kendi isteği ile kaydını 

sildirmiş ve ÖSYM tarafından, tekrar üniversitelerin aynı bölümlerinin örgün veya ikinci öğretim 

programlarına yerleştirilen öğrenciler için birimlerince yapılacak intibak sonucunda müfredatlarında 

bulunan derslerin %70’inden muaf olanlar istedikleri takdirde ilgili birimin yönetim kurulu kararı ile 

üstten ders alabilirler. 

Hazırlık sınıfı süresi ne kadar? 

En fazla 2 yıl 

Çift anadal nedir? 

İlgili bölüm ve kurulların önerisi, Senatonun onayı ile herhangi bir ön lisans ve lisans programlarına 

kayıtlı öğrencilerden, Ardahan Üniversitesi Çift Ana Dal Programı (ÇAP) Yönergesinde belirtilen 

koşullara sahip olanlar arasından isteyenler, kendi lisans veya ön lisans programlarına ek olarak çift ana 

dal programına devam etmelerine ve ikinci bir lisans veya ön lisans diploması almalarına imkân sağlanır. 

Yandal nedir? 

Yan dal programı açılması; ilgili bölümün/anabilim dalının isteği, ilgili kurulların önerisi ve Senatonun 

kararı ile kesinleşir ve yan dal programı bölümlerin iş birliğiyle yürütülür. Herhangi bir programa kayıtlı 

olan öğrencilerden Ardahan Üniversitesi Yan Dal Programı Yönergesinde belirtilen koşullara sahip 

olanlar arasından isteyenlere kendi ön lisans ve lisans programlarına ek olarak, bir yan dal programını 

izleme izni verilebilir. 



Yaz Okulu Hakkında Bilgi 

Üniversitede yabancı dil hazırlık, ön lisans ve lisans düzeyinde eğitim-öğretim veren akademik 

birimlerle ilgili olarak; güz ve bahar yarıyılları dışında, yaz aylarında da eğitim-öğretim yapılabilir. Yaz 

okulunda yapılacak bu eğitim-öğretim ile ilgili işlemlerde Ardahan Üniversitesi Yaz Okulu yönergesi esas 

alınır. 

Derslere Devam zorunluluğu var mı? 

Teorik derslere, uygulamalara, laboratuvar ve atölye çalışmalarına devam zorunludur. Devam durumu, 

dersin öğretim elemanınca izlenir ve final sınavlarından önce ilan edilir. Devam çizelgelerinin saklanma 

süreleri dört yıl olup, dersi veren öğretim elemanı tarafından saklanır. (2) Öğrenci yarıyılda/yılda aldığı 

bir dersin teorik saatleri ile uygulama, laboratuvar ve atölye çalışmalarının %80’ine devam etmek 

zorundadır. Etmediği takdirde; ilgili derse devam etmemiş sayılır, yarıyıl/yılsonu sınavlarına alınmaz ve 

başarısız olarak değerlendirilir. (3) (Ek: RG-28/09/2021-31612) Güzel Sanatlar Fakültesinde ön koşullu 

derslerden başarısız olan öğrenciler ile Sağlık Bilimleri Fakültesinde uygulamalı derslerinden başarısız 

olan öğrenciler başarısız oldukları uygulama derslerini tekrar almaları halinde ilgili dersler için yeniden 

%80 devam şartını yerine getirmek zorundadır. 

Sınavlar hakkında kısa bilgi  

Sınavlar; ara sınav, mazeret sınavı, yarıyıl/yılsonu sınavları (final/bütünleme), tek ders sınavı, staj sonu 

sınavı ve muafiyet sınavlarından oluşur. Bu sınavlar; yazılı, sözlü veya hem yazılı, hem sözlü ve/veya 

uygulamalı olarak yapılabilir. Yarıyıl/yılsonu sınavları, ait oldukları yarıyıl/yılsonlarında yapılır. 

Kopya çekmenin cezası nedir? 

Sınavlarda kopya çekenler, kopya çekme girişiminde bulunanlar veya kopya çekilmesine yardım 

edenler ile sınav kâğıtlarının incelenmesi sırasında kopya çektiği ya da çekilmesine yardım ettiği 

belirlenen öğrenciler, o sınavlardan sıfır (0) almış sayılır ve ayrıca öğrenci hakkında, 2547 sayılı Kanunun 

54 üncü maddesi hükümlerine göre işlem yapılır. 

Sınav sonuçları ne zaman açıklanır? 

En geç 7 gün içinde 

Mazeret sınavı kimlere verilir? 

Kaza, birinci derece yakınının ölümü, hastalık, doğal afet, askerlik ve tutukluluk hali ve ilgili birimin 

yönetim kurulunca kabul edilen diğer mazeretlerde, mazeretin bitiminden itibaren en geç beş iş günü 

içinde başvurulması halinde, ilgili yönetim kurulu kararı ile mazeret sınavı açılabilir. Ara sınavına 

giremeyen öğrencilerden haklı ve geçerli mazeretleri ilgili yönetim kurulunca kabul edilenler, ara sınav 

haklarını aynı yarıyıl içinde dekanlık/konservatuvar, yüksekokul/meslek yüksekokulu/ müdürlüğünce 

belirlenen gün, yer ve saatte kullanır. Ara sınavlar için mazeret sınavı, yarıyılın/yılın son haftasına kadar 

yapılabilir ve ara sınavın yapıldığı tarihe kadar olan konuları kapsar. Mazeret sınavları için ikinci bir 

mazeret sınavı yapılmaz. Rektörlükçe Üniversiteyi temsil etmek üzere görevlendirilen öğrenciler hariç, 

yarıyıl/yılsonu sınavları için mazeret sınav hakkı tanınmaz. Ancak öğrencinin kendisinin veya refakat 

etmediği takdirde hayatı tehlikeye girecek ana, baba, eş ve çocukları ile kardeşlerinden birinin ağır bir 

kaza geçirmesi veya tedavisi uzun süren bir hastalığının bulunması hâllerinde, bu hâllerin sağlık 

raporuyla belgelendirilmesi şartıyla bütünleme sınavları için Üniversite Yönetim Kurulu kararı ile 

mazeret sınavı yapılabilir. 

 



Not hesaplama nasıl yapılır? 

Öğrencilerin derslerdeki başarı durumları, mutlak değerlendirme sistemine göre hesaplanır. 

Öğrencilerin girdikleri sınavlar 100 tam puan üzerinden değerlendirilir. Ders geçme notu 100 üzerinden 

en az 50’dir. Bu not; ara sınav notunun %40’ı ile yarıyıl/yılsonu sınavı veya bütünleme sınav notunun 

%60’ının toplamıdır. Ara sınav notu hesaplanırken sınavdan önce öğretim elemanı tarafından ilan 

edilmiş olmak kaydıyla laboratuvar, atölye, klinik çalışması, ödev, uygulama, proje, seminer, sunum, 

kısa süreli sınav, staj, iş yeri eğitimi ve benzeri çalışmalardan alınan not o dersin ara sınav notuna 

katılabilir. Ancak nota etkisi %50 oranını aşmaz. Öğrencinin bir dersten geçebilmesi için yarıyıl/yılsonu 

veya bütünleme sınavından 100 puan üzerinden en az 50 puan alması zorunludur. Bu notu alamayan 

öğrenci, dersin ortalaması ne olursa olsun başarısız sayılır. 

Harf notları nelerdir? 

AA Mükemmel 85 – 100 3.50  

BA Çok İyi 75 – 84 3.00 

BB İyi 70 – 74 2.50  

CB Orta 65 – 69 2.00  

CC Başarılı 60 – 64 1.50 

DC Başarılı 55 – 59 1.00  

DD Başarılı 50 – 54 0.50  

FD Başarısız 40 – 49 0.00 

FF Başarısız 0 – 39 0.00 

FG Yarı yılsonu sınavına Girmedi (başarısız) -- 0.00  

DZ Devamsız (başarısız) --   

MZ Mazeretli    

Ortalama yükseltilebilir mi? 

Bir dersten, (BA), (BB), (CB), (CC), (DC), (DD) harf notlarından birini alan öğrenci o dersi başarmış sayılır. 

Öğrenciler başarılı oldukları derslerden istediklerini takip eden yılların ilgili döneminde kayıt yaptırarak 

tekrar alabilirler. Bu durumdaki öğrencilerde devam zorunluluğu aranmaz. Öğrenciler, tekrar aldığı 

dersin ara sınavına da katılmak zorundadır. Dersin başarı notu hesaplanırken değerlendirme, o 

yarıyıldaki ara sınav ve final/bütünleme sınav notuna göre yapılır. Tekrarlanan derste önceki not ne 

olursa olsun, alınan son not geçerlidir, öğrenci tekrar ettiği dönem ara sınavına girmemişse ara sınav 

notu sıfır (0) olarak kabul edilir. 

Onur ve Yüksek onur öğrencisi kimdir? 

Alt yarıyıldan/yıllardan başarısız dersi olmamak ve disiplin cezası almamış olmak kaydıyla her eğitim-

öğretim yılı sonunda en az normal ders yükü ile o yılın not ortalaması 3,00-3,50 arasındaki öğrenciler 

onur öğrencisi; 3,51-4,00 arasındaki öğrenciler yüksek onur öğrencisi sayılır. Bu öğrencilerin listesi, 

Öğrenci İşleri Daire Başkanlığınca her eğitim-öğretim y 

 



Sınava itiraz edebilir miyim? 

Yazılı sınavlar için; öğrenci, sınav sonuçlarının duyurulmasından itibaren bir hafta içinde bağlı olduğu 

Dekanlık/Müdürlüğe bir dilekçe ile başvurarak, sınav evrakının yeniden incelenmesini isteyebilir. 

Dekanlık/Müdürlük ilgili öğretim elemanından sınav kâğıdının yeniden incelenmesini talep eder. 

Öğretim elemanı en geç üç iş günü içinde sınav kâğıdı inceleme sonucunu öğrencinin sınav kâğıdı ve 

cevap anahtarıyla birlikte Dekanlık/Müdürlüğe resmi yazıyla bildirir. Notun nihai durumu dersi veren 

ilgili öğretim elemanı tarafından yine en geç üç iş günü içinde öğrenci bilgi sistemine girilir ve sonuç 

öğrenciye tebliğ edilir. 

Mezuniyet şartı nedir? 

Mezun olabilmek için genel not ortalaması en az 2,00 olmalıdır. Bu ortalamayı sağlayan öğrenciler, bu 

Yönetmelikte belirtilen diğer koşulları ve kayıtlı bulundukları eğitim-öğretim programları için ilgili 

kurullarca belirlenen yükümlülükleri yerine getirerek mezuniyete hak kazanırlar. Diploma ve mezuniyet 

belgelerine yazılacak mezuniyet tarihi, öğrencinin kayıtlı olduğu eğitim-öğretim programını 

tamamladığı tarihtir. 

Diploma kaybolursa ne olur? 

Diplomasını kaybedenler, mezun olduğu birimine yazılı müracaat ederek yeniden diploma 

düzenlenmesini isteyebilirler. Öğrencilerin bu talebi Öğrenci İşleri Daire Başkanlığına iletilir ve Öğrenci 

İşleri Daire Başkanlığınca bir defaya mahsus olmak üzere ikinci nüsha diploma düzenlenir. Aldığı 

diplomanın ikinci nüshasını kaybedenlere başka nüsha verilmez. Ancak kayıp belgesi verilir. Kayıp 

belgesinin düzenlenmesinde ikinci nüsha diploma verilmesi usulü uygulanır.   

Transkript nedir? 

Üniversite transkripti, öğrencinin akademik hayatı boyunca aldığı tüm dersleri, bu derslerin kredilerini 

(AKTS/yerel), harf notlarını ve dönemlik/genel not ortalamasını (GNO/GPA) gösteren, üniversite 

tarafından onaylanmış resmi not döküm belgesidir. Yatay geçiş, yüksek lisans başvuruları, burs 

başvuruları ve iş başvurularında akademik başarıyı belgelemek için kullanılır.  

Transkript Hakkında Temel Bilgiler: 

İçerik: Ders kodları, ders adları, kredi değerleri, harf notları ve akademik ortalamalar yer alır. 

Önemi: Öğrencinin akademik geçmişini ve disiplinini belgeleyen resmi bir referanstır. 

Nasıl Alınır: Öğrenci işleri daire başkanlıklarından, e-Devlet üzerinden veya üniversitenin öğrenci bilgi 

sisteminden (OBS) alınabilir. 

Geçerlilik Süresi: Üniversiteler tarafından verilen transkriptler, eğitim süreciyle ilgili olduğundan 

genellikle ömür boyu geçerlidir. 

Farkı: Diploma mezuniyeti kanıtlarken, transkript eğitim sürecindeki tüm notların detaylı dökümüdür. 


